ПРОТОКОЛ № 12
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:  28 апреля 2014 г., 10-00 ч.
Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;

2. Открытое акционерное общество «Спецстроймеханизация» в лице генерального директора Романова Владимира Николаевича;
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны;
4. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;
5. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» в лице директора Иливанова Петра Николаевича.

6.  Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича;
Член Совета СРО НП «ГС РМЭ» Балабан В.М.  не принял участия в заседании Совета СРО НП «ГС РМЭ» и голосовании по причине нахождения в отпуске .
Члены Совета СРО НП «ГС РМЭ» Баширов Х.К., Хмелев В.Н. не приняли участия в заседании Совета СРО НП «ГС РМЭ» и голосовании по причине нахождения в командировке .

Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6 .
Кворум имеется.

СЕКРЕТАРЬ: Воронова Нина Васильевна – директор Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
2.   О внесении изменений в План проверок соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов, технических регламентов и правил саморегулирования на 2014 год (Приложение № 2)
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства член СРО НП «ГС РМЭ»
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -    6  голосов,  «Против» -    0  голосов, «Воздержались»  -   0    голосов.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. № 186.1-2012-1207001605-С члену СРО НП «ГС РМЭ» - Закрытому акционерному обществу племзаводу   «Шойбулакский»  (ОГРН 1021201049650) в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.) – 12.1, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 20.10, 23.1, 23.32, 32.5 и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену СРО НП «ГС РМЭ».
Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ»
ЗАО ПЗ «Шойбулакский» указан в приложении №1 к настоящему протоколу.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в План проверок соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов, технических регламентов и правил саморегулирования на 2014 год

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -   6  голосов,  «Против» -   0  голосов, «Воздержались»  -  0   голосов.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения в План проверок соблюдения членами СРО НП
«ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов, технических регламентов и правил саморегулирования на 2014 год (Приложение № 2) в связи с поступившим заявлением от организации ОАО «Маригражданстрой» с просьбой перенести плановую проверку на июль 2014 г. по причине нахождения работников в отпуске.
Председательствующий         _____________________________ Н.Г. Макаров
Секретарь                           ________________________________ Н.В. Воронова
Приложение № 1
к протоколу № 12  от 28.04.2014 г.

заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

1. Закрытое акционерное общество племзавод «Шойбулакский»

(ОГРН 1021201049650)

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Закрытое акционерное общество племзавод «Шойбулакский»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	3. Земляные работы
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	5.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

	6.
	16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	7.
	17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	8.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

	9.
	23. Монтажные работы
23.20. Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

	10.
	32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Закрытое акционерное общество племзавод «Шойбулакский»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Закрытое акционерное общество племзавод «Шойбулакский»  имеет Свидетельство

	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Приложение № 2

к протоколу № 12  от 28.04.2014 г.

заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

	УТВЕРЖДЕНО

Советом СРО НП «ГС РМЭ»

Протокол № 12 от 28 «апреля» 2014 г.

Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ»
Н.Г. Макаров

Изменения, вносимые в План проверок соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов, технических регламентов и правил саморегулирования на 2014 год

	Наименование Юридического лица и индивидуального предпринимателя
	Пункт плана
	Вид изменения
	Основание
	Содержание изменения

	Отрытое акционерное общество «Маригражданстрой»
	П. 86
	Изменение даты проведения плановой проверки
	Заявление от   21.04.2014 г.
	Перенести плановую проверку на июль 2014 года

1